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1. Úvodné slovo starostu 

     Obec Trenčianska Teplá postupne napĺňa ciele, ktoré boli stanovené najmä z dlhodobého 

hľadiska v jednotlivých kapitolách, resp. v oblastiach života obce: 

- komplexné vybavenie obce sieťami 

- zabezpečenie vyučovacieho procesu a voľno časových aktivít detí a mládeže 

- zabezpečenie sociálnych služieb v ZOS a v teréne 

- rekonštrukcia a zníženie energetickej náročnosti budov  

- dobudovanie infraštruktúry s dôrazom na centrálnu zónu     

- služby občanom. 

Z pohľadu krátkodobých cieľov okrem bežných opráv a havárií, ktoré sa riešili sa dokončila 

oprava okien na telocvičniach základnej školy, vrátane postupnej opravy sociálnych zariadení. 

Rekonštruovali sme verejné osvetlenie na ceste I/61, ako i garáž v športovom areály. Dokončila 

sa rekonštrukcia miestnych komunikácii tak v Trenčianskej Teplej, ako i v Dobrej.  Výstavbou 

17 bytovej jednotky sme zabezpečili bývanie pre ďalšie rodiny.    

Uvedené aktivity  neboli   na  úkor    zadlženosti   obce, v maximálnej   miera  sa  využívajú  

možnosti dotácií  a euro fondov.   

 

2. Identifikačné údaje obce  

Názov: Obec Trenčianska Teplá 

Sídlo: M. R. Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá 

IČO: 00312045 

Štatutárny orgán obce:   Ing. Milan Berec 

Telefón:  032/6591311 

E-mail: obecnyurad@trencianskatepla.sk 

Webová stránka:  www.trencianskatepla.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce: Ing. Milan Berec 

Zástupca starostu obce: Mgr. Kristína Bulková 

Prednosta obecného úradu: RNDr. Zuzana Sklenárová 

Hlavný kontrolór obce: Bc. Zuzana Kravarčíková – do 31.03.2015 

                                      Ing. Anton Šumichrast – od 1.4.2015 

Obecné zastupiteľstvo: zoznam poslancov Obecného zastupiteľstva v Trenčianskej Teplej 

s určením zodpovednosti za jednotlivé ulice pre volebné obdobie 2014 - 2018 

  

mailto:obecnyurad@trencianskatepla.sk
http://www.trencianskatepla.sk/
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1. JUDr. Mgr. Slavomíra Propperová - Žilinská, Dubovecká, Príles  

2. Ing. Martin Kyjac - Revolučná, A. Bernoláka, Podhájska  

3. Stanislav Vyhlídal - SNP, Ľ. Podjavorinskej, Krížová  

4. Mgr. Kristína Bulková - Hasičská, Mayerova, Cukrovarská  

5. Ing. Eva Mydlová - A. Hlinku, Teplická  

6. Ing. Vladimír Hoššo - m. č. Dobrá  

7. Milan Kubík - m. č. Dobrá  

8. Ing. Pavol Masár - Hrádky, Školská, Športovcov, Železničná, Vážska  

9. Ing. Alžbeta Anetová - M. Kukučína, J. M. Hurbana, Partizánska do 10.12.2015 

10. Bc. Martin Jakúbek - M. Kukučína, J. M. Hurbana, Partizánska od 14.12.2015 

11. Monika Bubeníková Mozoláková  - P. O. Hviezdoslava, Š. Straku, M. R. Štefánika  

12. Bc. Dominik Gallo - M. Rázusa, Ľ. Štúra, J. Braneckého 

 

 Komisie : 

 Komisia majetková a finančná, pre nakladanie s majetkom obce 

               predseda:   Ing. Eva Mydlová  

               členovia:    Milan Kubík  

                     Ing. Vladimír Hoššo  

           Ing. Alžbeta Anetová do 10.12.2015 

                     Monika Bubeníková Mozoláková od 14.12.2015 

              zapisovateľ:   Ing. Ľubica Hlinková 

 

 Sociálna a bytová komisia 

 predseda:   Ing. Martin Kyjac 

 členovia:    MUDr. Jarmila Cígerová  

                   Pavol Rekem  

                   Božena Vomočilová  

                   Margita Izraelová  

zapisovateľ:   Mgr. Iveta Adamcová 

 

  Stavebná komisia 

predseda: Ing. Pavol Masár 

                  členovia:  Pavol Koštialik        

                 Ing. Vladimír Sedlák 

                 Ing. Milan Hollý 

                 Dominik Slotík 

   zapisovateľ: Alojz Langr 

 

  Komisia pre kultúru, mládež a šport 

predseda:  Stanislav Vyhlídal  

členovia:   Dušan Nosál 

                 Ľubomíra Hromádková 

                 Miroslava Martinková 

                 Helena Uherková 

  zapisovateľ:   Mgr. Zuzana Janišová 

 

  Komisia pre ochranu verejného záujmu 

predseda:  Mgr. Kristína Bulková  

členovia:   Milan Kubík  

                 Bc. Dominik Gallo  

                 Monika Bubeníková Mozoláková od 24.9.2015 
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                 JUDr. Mgr. Slavomíra Propperová  od 24.9.2015 

 

 

Rozpočtové organizácie obce:  

 

Základná škola 

Sídlo:  J. Braneckého 130/15,  914 01  Trenčianska Teplá,  

Štatutárny orgán: riaditeľ školy -  Mgr. Ivana Berec Majorošová 

Základná činnosť: základné školstvo 

IČO: 34008900 

Telefón: 032/591348 

E-mail: zs.trencianskatepla@stonline.sk 

Webová stránka: http://zstrenctepla.edupage.org 

Hodnota majetku: 1 073 817,62 EUR 

Výška vlastného imania: -1 526,57 EUR  

Výsledok hospodárenia: -1 526,57 EUR 

Výsledok hospodárenia za rok 2015:  -1 415,75 EUR 

 

Materská škola 

Sídlo:  J. Braneckého 129/13,  914 01  Trenčianska Teplá,  

Štatutárny orgán: riaditeľ školy,  

Základná činnosť: poskytovanie predprimárneho vzdelávania 

IČO: 36131679 

Telefón:032/6591295 

E-mail: materska.skola01895039@slovanet.sk  

Hodnota majetku: 86 042,30 EUR 

Výška vlastného imania: 37 932,66 EUR 

Výsledok hospodárenia za rok 2015: - 3 185,09 EUR  

 

Neziskové organizácie založené obcou 

 

Trenčianska elektrická železnica, n.o. ,  

Sídlo: M. R Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá 

Štatutárny orgán:  

Vklad obce do základného imania: 5 000,00 EUR 

Predmet činnosti: ostatné vzdelávanie 

IČO: 45740348 

Webová stránka: www.trezka.sk 

 

4. Poslanie, vízie a ciele 

Poslaním obce je zlepšovanie kvality života občanov s dôrazom na deti. To je i základným 

cieľom. Obec je určená na vykonávanie činností, ktoré sa javia ako nehospodárne, no určite sú 

účelové a účinné. Od schopností vedenia obce závisí ďalší rozvoj obce.     

Z hľadiska požiadaviek je treba sa zaoberať  v najbližšom období: 

- dokončiť komplexne centrálnu zónu 

- zabezpečiť rekonštrukciu škôl – dokončiť komplexne areál základnej školy a zatepliť 

materskú školu 

- udržať úroveň opatrovateľskej služby, prehodnotiť sociálne služby 

- komplexne doriešiť odpadové hospodárstvo 

- zlepšovať služby občanom 

- doriešiť bytové problémy v obci 

- podporovať podnikateľov v súvislosti s rozvojom obce  
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- zlepšiť infraštruktúru z pohľadu internetizácie a IT 

- vytvoriť podmienky na zlepšenie údržby majetku obce. 

 

Jednotlivé ciele spracovať do ročných plánov a rozpočtu na jednotlivé roky, vrátane 

finančného zabezpečenia. Naďalej využívať mimorozpočtové zdroje.  

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

     Obec Trenčianska Teplá je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky. Obec Trenčianska Teplá je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári 

s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy 

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

5.1 Geografické údaje 

Obec Trenčianska Teplá leží na strednom Považí. Už v minulosti dostala prívlastok „ Perla 

Považia“. Trenčianska Teplá s miestnou časťou Dobrá a Prílesom sa nachádza v juhovýchodnej 

časti Ilavskej kotliny na výbežkoch Strážovských vrchov, v mieste, kde z pohoria rozsiahlou 

zníženinou vyteká potok Teplička. Z jednej strany obce sú lesy Strážovského pohoria, druhú 

stranu chotára lemuje rieka Váh. Svojou polohou sa stala obec križovatkou ciest. 

Najvýraznejšou premenou prešla krajina v blízkosti koryta rieky Váh, ktorá netečie 

v pôvodnom koryte, ale v derivačnom kanáli, ktorý sa tiahne katastrom obce v dĺžke 4 200 

metrov. V tomto priestore sa nachádza väčšina urbanizovanej polohy sídiel Dobrá, Trenčianska 

Teplá a Príles. Touto nivou Váhu vedie i hlavný železničný ťah Bratislava – Žilina s odbočkou 

na Lednické Rovne a Moravu. Vďaka dobrej geografickej polohe sa obec stala významným 

železničným uzlom. 

Stredom obce tečie potok Teplička a vlieva sa do rieky Váh. Krásne prostredie pri vode 

a lesoch je ako stvorené pre oddych. Obec susedí na východe s Trenčianskymi Teplicami, na 

severe s Novou Dubnicou, Dubnicou nad Váhom, Nemšovou, na západe s Kľúčovým 

a Skalkou nad Váhom, na juhu s Opatovou nad Váhom (dnes Trenčín). 

Obec má rozlohu 15,132 km
2
, z toho skoro polovicu územia tvorí poľnohospodárska pôda. 

Lesná pôda tvorí 4,0 km
2
, časť územia o rozlohe 0,7 km

2
 tvorí vodná plocha. Nadmorská výška 

je 224 m n. m. Najvyšším vrchom je Ostrý vrch s výškou 468 m n. m. Hustota obyvateľstva je 

273 obyvateľov na km
2
. 

 

5.2 Demografické údaje  
 k 31.12.2015 k 31.12.2014 

Počet obyvateľov spolu 4 167 4 137 

Muži 2057 2 047 

Ženy 2110 2 090 

Produktívny vek (0-14) spolu 610 598 

Produktívny vek (15-54) ženy 1183 1 172 

Produktívny vek (15-59) muži 1387 1 371 

Poproduktívny vek (55+Ž, 60+M) spolu 987 996 

Počet sobášov 26 26 

Počet rozvodov 5 6 

Počet živonarodených detí spolu 33 40 

Muži  21 14 

Ženy 12 26 

Počet zomretých spolu 49 44 

Muži 29 19 

Ženy 20 25 

Celkový prírastok(úbytok) obyv. spolu 30 12 
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V súčasnosti (ku dňu 31.12.2015) má obec 4 167 obyvateľov, patrí medzi najväčšie obce v 

trenčianskom regióne. V roku 2015 sa narodilo 33 detí a zomrelo 49 občanov. Prevažujúca 

národnosť obyvateľov obce je slovenská. 

 

5.3 Ekonomické údaje  

Priemerná nezamestnanosť v obci  v roku 2015 bola 7,90%, v Trenčianskom kraji 7,71 % 

a v okrese Trenčín 6,22 %. 

 

5.4 Symboly obce 

- Erb obce : 

Tvorí v modrom štíte nad dvomi zlatými zvlnenými pruhmi strieborno - zlato odetý pastier so 

zlatou palicou, sprevádzaný vľavo striebornou ovečkou. 

Erb Trenčianskej Teplej schválila Heraldická komisia Ministerstva vnútra SR dňa 1. 2. 1993. 

Symboly Trenčianskej Teplej sú evidované v Heraldickom registri Slovenskej republiky pod 

signatúrou HRT-17/93. 

- Vlajka obce : 

Tvorí ju päť pozdĺžnych pruhov v obecných farbách v tomto poradí: modrá, žltá, biela, žltá a 

modrá. Vlajka má pomer strán 2:3 a ukončená je tromi cípmi, čiže dvomi zástrihmi, 

siahajúcimi do tretiny dĺžky listu vlajky. 

- Pečať obce :  

Je okrúhla, uprostred nej je obecný symbol a okolo neho legenda OBEC TRENČIANSKA 

TEPLÁ. 

Erb, vlajka a pečať sú trojicou hlavných symbolov obce. 

Od nich možno odvodiť ďalšie. 

- Zástava obce  

vychádza z obecnej vlajky, no kým vlajka predstavuje voľný kus textilu predpísaného pomeru 

strán a predpísanej kompozície, zástava nemusí dodržiavať spomenutý pomer strán. Môže byť 

teda aj dlhšia. Charakteristickým znakom zástavy je aj to, že je vždy pevne pripojená k žrdi, 

alebo priečnemu rahnu (ak ide o koruhvu). 

- Koruhva Trenčianskej Teplej  

je vo svojej podstate zvislá obecná zástava, upevnená na kratšie priečne rahno. 

- Krátka zástava obce 

je v podstate štvorcová, presne však ide o obdĺžnik, ktorého výška sa rovná výške erbu a šírka 

zase šírke erbu a je na nej rozvinuté celé erbové znamenie bez štítu. 
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5.5 Logo obce 

Obec Trenčianska Teplá nemá logo. 

 

5.6 História obce  

Počiatky osídlenia siahajú do dávnej minulosti. Vtedy mladopaleolitické sídliská v údolí rieky 

Tepličky mali pravdepodobne trvalejší charakter oproti častejším prechodným typom 

sezónnych táborísk. Možno to dávať do súvisu s výdatnými loviskami zveri, ale aj s poznaním 

účinkov termálnych žriedel v okolí.  

Z doby bronzovej pochádza žiarový hrob nájdený v roku 1936 pri stavbe rodinného domu F. 

Paštinského. 

 V hrobe lužickej kultúry objavili popolnicu - dvojkonickú nádobu z piesčitej hliny, bronzovú 

ihlicu, bronzovú britvu zvláštneho tvaru, chránič hrotu ihlice, špirálovité rúrky a tenký pliešok. 

Nálezy keramiky, zlomky väčších i menších nádob z tohto hrobu sú uložené v Trenčianskom 

múzeu.  

Slovania obývali i Podhradište, našli sa tu početné úlomky keramiky datované do 9 - 10. 

storočia n.l. zbierané od roku 1951, uložené sú v Trenčianskom múzeu. Vzácny archeologický 

nález z obdobia veľkomoravského je z lokality Čertova skala, jedná sa o vojenskú železnú 

ostrohu. 

Celkové osídlenie Trenčianskej Teplej súviselo s osídlením Trenčiansko - Teplickej kotliny.  

Na Podhradišti sa v dávnych dobách nachádzal hrádok ľudu púchovskej kultúry, chránený bol 

prírodnými strmými svahmi, na náhornej plošine dnes vidno pozostatky opevnenia v podobe 

valu.  

Tento ľud obýval i neďaleký vrch Čvirigovec, lokalitu „Nad družstevnou tehelňou“, kde sa 

našli okrem keramiky aj jemné spony, retiazky a drobné ozdoby. Na slovanské obdobie 

poukazuje nález z roku 1960, keď sa pri kopaní domu J. Bajčíka podarilo archeológom odkryť 

ľudskú kostru spolu s nádobou, zlomkami pravdepodobne ďalšej rozbitej nádoby a skleneným 

koráľom. V roku 1965 bola na mieste hostinca Légia nájdená bronzová ihlica o dĺžke 21 cm. 

V listinných prameňoch sa už od polovice 13. storočia stretneme s dôležitou zmienkou o riečke 

Teplička ( Toplycha), s názvom obce ešte nie, hoci už v roku 1220 sa spomínajú osady za 

Váhom – Skalka a   Újazd, neskôr susediace s chotárom Teplej. 

Konkrétnu prvú správu o Trenčianskej Teplej máme v roku 1351. V tejto najstaršej listine dáva 

Lacko, syn Tomáša z Kotešovej jednu kúriu, alebo usadlosť, nazývanú Príles susediacu 

s Teplou, Petrovi zvanému Zeuke. V ďalšej listine z roku 1355 sa Trenčianska Teplá spomína 

v chotárnej listine obce Omšenie ako „villa Tapla“. Popri tom  sa v listine hovorí aj o potôčiku 

„Taplapothaka“. V spomenutých písomných prameňoch sa Teplá uvádza už ako existujúca 

obec. 

Historické dokumenty z roku 1355 boli prvou písomnou zmienkou o obci. Najstaršie písomné 

zmienky nie je však možné pokladať za krstný list obce. 

V prípade Teplej zakladajúca listina obce neexistuje, a tak si musíme vystačiť s predpokladom, 

že osada pri rieke Tepličke vznikla buď v období vlády Matúša Čáka ( 1296-1321), alebo 

v čase veľkých vlastníckych zmien po rozpadnutí Matúšovej dŕžavy.  

Osada Teplá ležala na kráľovskej ceste, ktorá viedla od Trenčína ďalej na Žilinu. V jej blízkosti 

– v Prílese bol dôležitý prechod cez Váh, umožňujúci napojenie na cestu, vedúcu cez Vlársky 

priesmyk na Moravu. Tieto faktory vytvorili však len jednu zo súradníc, ktoré určili polohu 

sídla obce. Druhou  súradnicou bol nepochybne prístup k teplým prameňom, ktorých liečivé 

účinky boli od dávnoveku známe a kde neskôr vznikla osada Teplice ( dnes Trenčianske 

Teplice). 

 

5.7 Pamiatky  

V roku 1733 bol v barokovom slohu postavený rímsko-katolícky kostol sv. Matúša. 
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Pôvodný farský kostol v Dobrej vystavaný v románskom slohu vyhorel okolo roku 1450, do 

dnešných čias sa zachovala len veža so zvonicou. 

Z roku 1660 sa v časti Príles nachádza zvonica so zvonom. 

V roku 1949 bol na miestnom cintoríne postavený pamätník rumunským vojakom. V strede 

obce bol postavený pamätník obyvateľom obce, ktorí počas vojny prišli o život. 

 

5.8 Významné osobnosti obce 

ThDr. Ján Rekem ( 1917-1989) publicista, kultúrny historik, zberateľ teplanských duchovných 

piesní, 

ThDr. Štefan Janega ( 1912-2006) za dlhodobé pôsobenie v obci a výrazné povznesenie 

duchovného života obyvateľov mu bolo udelené „Čestné občianstvo Obce Trenčianska Teplá“, 

Ján Šándora ( 1912-1997) akademický maliar, venoval sa portrétnej maľbe, zvečnil typické 

postavy Teplej, 

Štefan Straka (1898-1932) akademický maliar, krajinár, ale aj autor skupinových portrétov 

teplanských sedliakov, 

Ľudmila Pajdušáková (1916-1979) astronómka, pracovníčka Štátneho observatória na 

Skalnatom Plese, riaditeľka Astronomického ústavu SAV. 

 

6. Plnenie funkcií obce 

6.1 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Materská škola ( zriaďovateľ Obec Trenčianska Teplá ) – zabezpečuje predškolskú 

výchovu detí, s počtom detí 123 v šiestich triedach v dvoch prevádzkach, z toho 99 detí 

v prevádzke v Trenčianskej Teplej a 24 detí v prevádzke v miestnej časti Dobrá ( v školskom 

roku 2014-2015 ). K 31.12.2015 bol počet detí 119, z toho 97 v prevádzke Trenčianska Teplá 

a 22 v prevádzke Dobrá. Školský rok 2014-2015 bol šiestym rokom  práce podľa Školského 

vzdelávacieho programu s pracovným názvom  „Poďme spolu zdravo rásť“. Materská škola je 

zapojená do projektu „ Veselé zúbky“. Projekty na získanie finančných prostriedkov: 

DOMESTOS. Interný projekt „Hráme sa na indiánov“ sa plnil v júni. Materská škola sa 

prezentovala na verejnosti rozličnými aktivitami, niektoré usporiadali v spolupráci s obcou 

a rodičovským združením ako: Jesenné tvorivé dielne „Tekvicové kráľovstvo“, Mikulášske 

dopoludnie, vianočné besiedky, fašiangový karneval, Deň matiek a MDD spojené 

s rozprávkovou záhradou. Škola sa zapojila do výtvarných súťaží: Svet okolo nás, Vesmír 

očami detí. V Materskej škole v školskom roku 2014-2015 pracovalo 12 kvalifikovaných 

učiteliek s odborným vzdelaním pre MŠ. 

Materská škola má spolu šesť tried. Každá z nich disponuje šatňou, umyvárňou a toaletami. 

Obidve prevádzky sú vybavené učebnými pomôckami a pomôckami pre hranie detí. Prevádzka 

v Trenčianskej Teplej je typizovaná budova, s oddelenými spálňami a príslušenstvom 

v každom oddelení. Exteriér tvorí rozľahlá školská záhrada s detským náradím, preliezkovými 

zostavami a pieskoviskami. Stravovanie je zabezpečené dovozom stravy so Základnej školy. 

Prevádzka v Dobrej ponúka príjemné rodinné prostredie s kompletným vybavením interiéru. 

Súčasťou je školská jedáleň. Školský dvor ponúka telovýchovné a rekreačné aktivity. 

Financovanie Materskej školy je zabezpečované z rozpočtu obce, od rodičov a z príspevku na 

výchovu a vzdelávanie z Okresného úradu v Trenčíne na financovanie nákladov súvisiacich s 

výchovno-vzdelávacím procesom detí, ktoré  majú 1 rok pred plnením povinnej školskej 

dochádzky. V roku 2015 bol v prevádzke  v m.č. Dobrá vymenený plot a vstupná brána 

a vybudovaný nový bleskozvod, v prevádzke Trenčianska Teplá boli vymenené vodovodné 

batérie a detské WC v jednej triede. Z finančných prostriedkov od rodičov boli vo všetkých 

triedach, 

- Základná škola ( zriaďovateľ Obec Trenčianska Teplá ) -  zabezpečuje povinné základné 

vzdelávanie, s počtom žiakov 281, počet tried 16 ( v školskom roku 2014-2015). V školskom 

roku 2014-2015 pracovalo 33 kvalifikovaných pedagogických pracovníkov z toho 27 učiteľov, 
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štyria vychovávatelia a dvaja asistenti. Základná škola  v školskom roku 2014-2015 bola 

zapojená do dlhodobých projektov: Moderné vzdelávanie pre vedomostnú 

spoločnosť/Aktivizujúce metódy vo výchove, Moderné vzdelávanie pre vedomostnú 

spoločnosť/Moderné vzdelávanie – Digitálne vzdelávanie pre všeobecno-vzdelávacie 

predmety, Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť/Zvýšenie kvalifikácie učiteľov 

telesnej a športovej výchovy, NÚCEM / Zvyšovanie kvality vzdelávania na základných 

a stredných školách s využitím elektronického testovania, Infovek, Národný projekt / 

Elektronizácia vzdelávacieho systému v regionálnom školstve, a do krátkodobých projektov: 

Deň jablka, Deň mlieka, Medzinárodný deň umývania rúk, Medzinárodný deň školských 

knižníc, Čitateľský maratón, Európsky deň rodičov a školy, Týždeň športu, Európa v škole, 

Detský čin roka , kde škola získala ocenenie Škola dobrých skutkov, Nočná škola, Olympijský 

festival detí a mládeže, Zber papiera. Počas školského roka škola pripravila množstvo súťaží 

ako sú Olympiáda z Anglického jazyka, Nemeckého jazyka, Slovenského jazyka, Biblická 

olympiáda, Geografická olympiáda, Hviezdoslavov Kubín, Pytagoriáda, Matematická 

olympiáda, korešpondenčná súťaž Klokan a Expert. 

 Základná škola na zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu využíva 16 učební, ktoré sa 

využívajú na dennú výučbu pre triedy, dve telocvične, 8 odborných učební, z toho 2 počítačové 

učebne, učebňa na hudobnú výchovu, anglický jazyk, nemecký jazyk, biológia, fyzika, chémia. 

Na zabezpečenie stravovania žiakov je v priestoroch školy školská jedáleň. Na mimoškolskú 

činnosť sú zriedené 4 oddelenia školského klubu a knižnica. 

V súlade so zabezpečením výchovno-vzdelávacieho procesu sú učebne vybavené učebnými 

pomôckami, ktoré sa pravidelne dopĺňajú podľa potrieb a požiadaviek vyučujúcich. Učebne 

jazykov sú doplnené najmodernejšími učebnicami a literatúrou. Nástenné tabule a jazykové 

tabuľky sú k dispozícii každému žiakovi. Priestory školy sú vymaľované a čisté. Škola je 

zateplená a má vymenené všetky okná. Vo všetkých učebniach sú zakúpené nové lavice a 

stoličky. Vo všetkých triedach sú vymenené tabule. 

 Financovanie Základnej školy je zabezpečované prostredníctvom dotácií zo štátneho rozpočtu, 

z rozpočtu obce, finančné prostriedky získané za vzdelávacie poukazy, z príspevkov od rodičov 

a z iných finančných prostriedkov získaných podľa osobitných predpisov. Koncepcia rozvoja 

školy bola vypracovaná na roky 2013-2017, aj v tomto roku sa pokračovalo v zabezpečení 

ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov školy. 

Na voľnočasové aktivity bolo zriadených 14  záujmových krúžkov v rámci Centra voľného 

času. 

Počas prázdnin v roku 2015 sa uskutočnila rekonštrukcia prvej časti sociálnych zariadení.  

Obec financuje prostredníctvom podielových daní Súkromnú základnú umeleckú školu, ktorá 

je neštátnym zariadením. Vyučovanie prebieha v hudobnom, tanečnom a výtvarnom odbore. 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na doučovanie a motiváciu žiakov k lepším študijným výsledkom, podpora 

krúžkovej činnosti, o ktorú je veľký záujem, zapájať čo najviac žiakov do súťaží . 

- Spojená škola internátna ( zriaďovateľ Okresný úrad, odbor školstva, Hviezdoslava 3, 

911 01 Trenčín ) - sa venuje zdravotne znevýhodneným deťom a mládeži, ktorej bolo 

diagnostikované mentálne postihnutie.  Zároveň individuálne vzdeláva  žiakov  s pervazívnou 

vývinovou poruchou- detským autizmom, ktorí sú mentálne postihnutí. Organizačnou zložkou 

školy je Špeciálna základná škola internátna. Po jej ukončení   žiaci môžu pokračovať v štúdiu 

na odborných učilištiach, alebo v  štúdiu v  praktickej škole internátnej. Praktická škola je 

určená pre chlapcov i dievčatá, menej zručných absolventov špeciálnej základnej školy 

s ľahkým mentálnym postihnutím a pre absolventov špeciálnej základnej školy, ktorým bolo 

diagnostikované stredné a ťažké mentálne postihnutie. 

 Žiaci sú po ukončení štúdia  zacvičení  v prácach profilujúceho voliteľného predmetu, na 

vykonávanie jednoduchých pracovných činností spravidla pod dohľadom inej osoby. 

( pomocné práce v kuchyni, pomocné práce v záhradníctve a aranžovanie...) 
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Škola poskytuje žiakom ubytovanie v školskom internáte, žiakom 1. - 10. ročníka organizačnej 

zložky Špeciálna základná škola internátna činnosť po vyučovaní v Školskom klube detí. 

 

6.2 Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Lekár  pre dospelých MUDr. Jarmila Cígerová 

- Lekár pre dospelých MUDr. Zuzana Šulíková 

- Anestéziologická ambulancia MUDr. Tomáš Šulík 

- Lekár pre deti a mládež MUDr. Margita Šmatláková  

- Ortopedická ambulancia ORTHOS, s.r.o. MUDr. Oto Markech 

- Stomatologický lekár MUDr. Slavomír Tholt 

- RTG pracovisko – M.R. Štefánika 354/33 

- Urologická ambulancia, UROMEDICA s.r.o    MUDr. Denisa Hoštáková 

 

        Lekárenskú starostlivosť poskytuje: 

- Lekáreň Pod Dubovcom, 

- Lekáreň Ariana 

 

6.3 Sociálne zabezpečenie 
V obci je Zariadenie opatrovateľskej služby pre 8 občanov, ktoré poskytuje liečebno-

preventívnu starostlivosť, ubytovanie a stravovanie, opatrovateľskú služba. Zriaďovateľom 

Zariadenia opatrovateľskej služby ( ďalej ZOS ) je Obec Trenčianska Teplá a hospodári podľa 

schváleného rozpočtu. V ZOS sa poskytuje sociálna služba  plnoletej fyzickej osobe, ktorá je 

odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby podľa zákona o sociálnych službách, ak jej nemožno 

poskytnúť opatrovateľskú službu.  

Obec zabezpečuje tiež opatrovateľskú službu v byte občana, poradenstvo pre dlhodobo 

nezamestnaných, jednorazové dávky sociálnej pomoci, rieši sociálne pomery občanov 

zbavených spôsobilosti na právne úkony. 

V oblasti rodinnej politiky zabezpečuje obnovu rodinných pomerov. 

Obec je vlastníkom 70 obecných nájomných bytov. Nájomná zmluva sa uzatvára na dobu 

určitú, ktorá neprevýši 3 roky, pri podpise nájomnej zmluvy nájomník zloží 6-násobok 

základného nájomného. 

V obci sa nachádza zariadenie Aliis, n.o. - denný stacionár a chránená dielna pre klientov s 

mentálnym postihnutím. Zariadenie poskytuje celodennú starostlivosť a sociálnu rehabilitáciu s 

cieľom rozvíjať a aktivizovať osobnostné schopnosti a vnútorný potenciál klientov s 

mentálnym postihnutím. 

 

6.4 Kultúra a šport 

V obci pôsobia organizácie: 

Folklórne súbory Dobranka a Teplanka, Slovenský zväz telesne postihnutých ZO SZTP 

a ZPCCH, Zväz protikomunistického odboja, Regionálna organizácia vyslúžilých vojakov, 

Slovenský skauting 31. zbor Irmy Ševcechovej , Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, 

Slovenský  zväz záhradkárov, Slovenský rybársky zväz, Jednota dôchodcov, Združenie 

poľovníkov, Združenie urbárnikov Trenčianska Teplá, Združenie urbárnikov m. č. Dobrá, TJ 

Lokomotíva futbalový oddiel, Dobrovoľný hasičský zbor Trenč. Teplá, Dobrovoľný hasičský 

zbor m. č. Dobrá, Slovenský zväz sluchovo postihnutých ZO , Matica slovenská,  Basketbalový 

oddiel, Stolnotenisový klub Považský cukor, Klub dôchodcov a iné. 

Pravidelne sa v obci konajú kultúrne akcie: Fašiangy, Slávnostné uvítanie detí do života, 

Oslobodenie obce, Stavanie mája, Deň matiek, Stretnutie jubilujúcich dôchodcov, Vítanie 

Mikuláša, Vianočný koncert ZŠ a SZUŠ. 
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6.5 Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

Potraviny 

- Potraviny MG Market - Ján Gazdík 

          Prevádzka: 

          A. Hlinku 1095/16, Trenčianska Teplá 

- MGE plus, s. r. o. 

          Prevádzka: 

          A. Hlinku 34, Trenčianska Teplá 

- Pekáreň Mapek plus, s.r.o. 

          Prevádzka: 

          A. Hlinku 25/9, Trenčianska Teplá 

- Tradičná pekáreň, s.r.o. 

         Prevádzka 1: 

         Ľ. Štúra 116/2, Trenčianska Teplá 

    -     Hôrka s.r.o. 

                 Prevádzka: 

                 Teplická 1/655, Trenčianska Teplá 

-  Potraviny BONA – Ing. Bona Miroslav 

        Prevádzka: 

        Žilinská 649/53, Trenčianska teplá 

-   Helpful Peter Bombek 

         Predajňa: 

         Teplická 824/62, Trenčianska Teplá 

-    COOP Jednota Slovensko, spotrebné družstvo 

    Predajňa: 

    Dobrá 1174 

  Obchody: 

- Kvetinárstvo 

         Prevádzka: 

         Ul. M. R. Štefánika (obecné trhovisko) 

        Trenčianska Teplá 

- BOMA FLÓRA - kvety 

         Prevádzka:                                    

         Dobrá 1353   

         Trenčianska Teplá         

- OBUV, Skymark s. r. o. 

          Prevádzka: 

          Ul. M. R. Štefánika 327, Trenčianska Teplá 

- Kuchynské štúdio Ružička 

          Prevádzka: 

          M. R. Štefánika 340/12, Trenčianska Teplá 

-   ARMY SHOP 

          Prevádzka: 

          M. R. Štefánika 327/5, Trenčianska Teplá 

-   RIAVA s.r.o. 

         M.R.Štefánika 366/26 , Trenčianska Teplá 

  

Pošta: 

       Slovenská pošta, a. s. 

          Sídlo prevádzky: Žilinská 654, 914 01 Trenčianska Teplá 
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Stravovanie: 

- Pizza restaurant u Zaka 

A. Hlinku 1447/49, Trenčianska Teplá 

- Motorest Conti 

      Štefana Straku 8, Trenčianska Teplá 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- Považský cukor a.s. 

    Cukrovarská 311/9 

                  914 11  Trenčianska Teplá 

 V roku 1900 bol položený základný kameň fabriky vtedy ešte Považského cukrovaru a už v 

nasledujúcom roku sa uskutočnila prvá cukrovarnícka kampaň. Počas vyše 100 rokov 

cukrovar prešiel rôznymi organizačnými zmenami a súčasne došlo aj k postupnému 

zvyšovaniu kapacity. V začiatkoch existencie cukrovar zamestnával 66 stálych 

zamestnancov a 84 nájomných robotníkov. Počas kampane počet robotníkov stúpol na 700. 

V súčasnosti pracuje v cukrovare 175 stálych zamestnancov. Považský cukor a.s. ako prvý 

na Slovensku začal v roku 2005 s delenou kampaňou. V jesennej kampani bežného roka 

cukrovar spracuje 60 % ťažkej šťavy a 40 % v jarnej ťažkoštiavnej kampani nasledujúceho 

roka. 

- Leoni Slowakia, s.r.o., Nová Dubnica 

Prevádzka miestna časť Dobrá 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Poľnohospodárske družstvo FLÓRA 

Ľ. Podjavorinskej 445, 914 01 Trenčianska Teplá 

 

 

7. Informácie o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce v roku 2015  bol   rozpočet   obce   na  

rok   2015. 

Obec v roku 2015 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Súčasťou rozpočtu obce sú aj rozpočty rozpočtových organizácií zriadených obcou – Základnej 

školy a Materskej školy. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  29.10.2014  uznesením č. 8/2014. 

Rozpočet bol obecným zastupiteľstvom zmenený  štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 26.03.2015  uznesením č. 19/2015 

- druhá zmena schválená dňa 24.06.2015  uznesením č. 43/2015 

- tretia zmena  schválená dňa 24.06.2015  uznesením č. 47/2015 

- štvrtá zmena schválená dňa 14.12.2015 uznesením č. 85/2015 

 

Rozpočtovými opatreniami starostu, na základe Uznesenia Obecného zastupiteľstva č. 20/2015 

zo dňa 26.3.2015  boli uskutočnené zmeny v presunoch medzi položkami rozpočtu, pričom 

nebola zmenená celková výška príjmov ani výdajov. 
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Rozpočet  obce   k   31.12.2015  v   EUR 

 

Rozpočet 

Rozpočet 

schválený 

r.2015 

Rozpočet po 

zmenách r. 

2015 

Čerpanie 

rozpočtu 

r.2015 

Čerpanie 

rozpočtu - 

schválený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu - 

rozpočet po 

zmenách 

Bežný rozpočet 202 759,00 258 358,57 324 330,22 121 571,22 65 971,65 

Kapitálový rozpočet -85 500,00 -671 386,42 -616 485,15 -530 985,15 54 901,27 

Finančné operácie -117 259,00 413 027,85 407 137,12 524 396,12 -5 890,73 

Rozpočet 0,00 0,00 114 982,19 114 982,19 114 982,19 

 

Bežný rozpočet 

Rozpočet 

schválený r. 

2015 

Rozpočet po 

zmenách r. 

2015 

Čerpanie 

rozpočtu 

r.2015 

Čerpanie 

rozpočtu - 

schválený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu - 

rozpočet po 

zmenách 

Bežné príjmy obce 1 936 527,00 2 058 732,22 2 076 208,40 139 681,40 17 476,18 

Bežné príjmy Základnej 

školy 
16 930,00 35 970,04 35 970,04 19 040,04 0,00 

Bežné príjmy Materskej 

školy 
10 892,00 12 359,46 12 359,46 1 467,46 0,00 

Bežné príjmy spolu 1 964 349,00 2 107 061,72 2 124 537,90 160 188,90 17 476,18 

Bežný rozpočet 

Rozpočet 

schválený r. 

2015 

Rozpočet po 

zmenách r. 

2015 

Čerpanie 

rozpočtu 

r.2015 

Čerpanie 

rozpočtu - 

schválený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu - 

rozpočet po 

zmenách 

Bežné výdavky obce 949 738,00 985 565,15 940 073,15 -9 664,85 -45 492,00 

 Bežné výdavky 

Základnej školy 
593 799,00 639 884,78 636 881,31 43 082,31 -3 003,47 

 Bežné výdavky 

Materskej školy 
218 053,00 223 253,22 223 253,22 5 200,22 0,00 

Bežné výdavky spolu 1 761 590,00 1 848 703,15 1 800 207,68 38 617,68 -48 495,47 

Bežný rozpočet 202 759,00 258 358,57 324 330,22 121 571,22 65 971,65 

 

 

Kapitálový rozpočet 

Rozpočet 

schválený r. 

2015 

Rozpočet po 

zmenách r. 

2015 

Čerpanie 

rozpočtu 

r.2015 

Čerpanie 

rozpočtu - 

schválený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu - 

rozpočet po 

zmenách 

Kapitálové príjmy obce 5 000,00 386 148,83 381 348,83 376 348,83 -4 800,00 

Kapitálové príjmy 

Základnej školy 
      0,00 0,00 

Kapitálové príjmy 

Materskej školy 
      0,00 0,00 

Kapitálové príjmy 

spolu 
5 000,00 386 148,83 381 348,83 376 348,83 -4 800,00 
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Kapitálové výdavky 

obce 
90 500,00 1 057 535,25 997 833,98 907 333,98 -59 701,27 

 Kapitálové výdavky 

Základnej školy 
      0,00 0,00 

 Kapitálové výdavky 

Materskej školy 
      0,00 0,00 

Kapitálové výdavky 

spolu 
90 500,00 1 057 535,25 997 833,98 907 333,98 -59 701,27 

Kapitálový rozpočet -85 500,00 -671 386,42 -616 485,15 -530 985,15 54 901,27 

 

Finančné operácie 

Rozpočet 

schválený r. 

2015 

Rozpočet po 

zmenách r. 

2015 

Čerpanie 

rozpočtu 

r.2015 

Čerpanie 

rozpočtu - 

schválený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu - 

rozpočet po 

zmenách 

Príjmové finančné 

operácie  obce 
  536 060,64 528 526,08 528 526,08 -7 534,56 

Príjmové finančné 

operácie  Základnej 

školy 

      0,00 0,00 

Príjmové finančné 

operácie  Materskej 

školy 

      0,00 0,00 

Príjmové finančné 

operácie  spolu 
0,00 536 060,64 528 526,08 528 526,08 -7 534,56 

Výdavkové finančné 

operácie  obce 
117 259,00 123 032,79 121 388,96 4 129,96 -1 643,83 

 Výdavkové finančné 

operácie  Základnej 

školy 

      0,00 0,00 

 Výdavkové finančné 

operácie  Materskej 

školy 

      0,00 0,00 

Výdavkové finančné 

operácie  spolu 
117 259,00 123 032,79 121 388,96 4 129,96 -1 643,83 

Finančné operácie -117 259,00 413 027,85 407 137,12 524 396,12 -5 890,73 

 

 

7.1  Plnenie príjmov za rok 2015  

 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 969 349,00 3 029 271,19 3 034 412,81 154,08 100,17 

 

Bežné príjmy 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 964 349,00 2 107 061,72 2 124 537,90 108,15 100,83 



 17 

 

Bežné príjmy obec 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 936 527,00 2 058 732,22 2 076 208,40 107,21 100,85 

 

Bežné príjmy  obec - daňové  príjmy:  

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 321 100,00 1 401 394,21 1 408 619,52 106,62 100,52 

Základným zdrojom rozpočtu sú predovšetkým vlastné príjmy. 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky z výnosu dane z príjmov v sume 1 085 000,00 EUR boli 

k 31.12.2015 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 1 170 044,99  EUR, čo predstavuje plnenie 

na 107,84 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných  125 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 121 976,07 

EUR, čo je 97,58 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19 753,70 EUR, dane zo 

stavieb boli v sume 95 968,46 EUR  a  dane z bytov boli v sume 6 253,91 EUR.  Za rozpočtový 

rok bolo zinkasovaných  116 267,79 EUR , za nedoplatky z minulých rokov 5 708,28 EUR. 

K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  12 179,70 EUR, z toho 

7 244,52 EUR z roku 2015. 

 

c) Daň za psa  - skutočný príjem rok 2015                                                      2 971,25  EUR 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva skutočný príjem rok 2015          265,00  EUR 

e) Daň za predajné automaty skutočný príjem rok 2015                                   68,00  EUR 

 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad                       113 294,21EUR 

Z rozpočtovaných 108 000,00 EUR bol skutočný príjem k  31.12.2015  113 294,21 EUR, čo je 

104,90 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 109 740,61 EUR , za nedoplatky 

z minulých rokov 3 553,60 EUR. K 31.12.2015 obec eviduje  pohľadávky  na   komunálnom  

odpade  –  množstvový  zber  vo  výške  1 740,10  EUR , z toho z roku 2015 vo výške 372,69 

EUR, komunálny odpad – paušálnymi platbami   vo  výške  13 979,11 EUR z toho z roku 2015 

vo výške 4 467,09 EUR . 

    

Bežné príjmy obec -  nedaňové príjmy:  

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

112 791,00 117 256,87 127 507,74 113,05 108,74 

 

 a) Príjmy z  vlastníctva  

Z rozpočtovaných 86 729 EUR bol skutočný príjem k  31.12.2015 v sume  86 527,58 EUR, čo 

je 99,77 % plnenie. Ide o  príjem z prenajatých pozemkov v sume  6 127,68 EUR , príjem z  

prenájmu hrobových miest v sume 1 400,00 EUR , príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume   78 999,90 EUR .  

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 
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Z rozpočtovaných  11 273,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 17 692,50  EUR, 

čo je 156,95 % plnenie. Nárast tvoria správne poplatky za automaty viac o 1 500,00 EUR,   

príjmy  zo   správnych  poplatkov  stavebného úradu  viac o 3 489,00 EUR , príjmy za 

osvedčovanie listín  a  podpisov  viac o 378,50 EUR  ,  príjmy za rybárske lístky   viac o   

70,00  EUR ,  príjmy   za   ostatné  poplatky  od  FO  a  PO  viac o  257,00 EUR a príjmy za 

správne poplatky za matričnú činnosť viac o 425,00 EUR a správne poplatky za videoterminál 

o 300,00 EUR. 

c) Pokuty, penále a iné sankcie-  za pokuty vybrané na území obce a sankcie bol príjem vo 

výške 689,10 EUR. 

d) Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 

Z  rozpočtovaných  13 089,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2015  v sume 13 824,88   

EUR, čo   predstavuje 105,62 %  plnenie . Ide o prijaté poplatky a platby za tovary  a 

poskytnuté služby,   ktoré  nie  sú  priemyselnej povahy a  príjmy  z  predaja  spojené  s 

obvyklými  sociálnymi  službami.    

Podstatnú  časť  príjmov  tvoria  príjmy  zo  ZOS  Trenčianska Teplá  za  opatrovateľskú  

službu a  bývanie  v sume  7 130,88  EUR, príjmy  z  opatrovateľskej  služby na území obce 

v sume  4 259,60  EUR . Ďalej  sem  patria  príjmy  za  domy  smútku, za  miestny rozhlas , 

príjmy od čitateľov  a  iné   príjmy  za   predaj  výrobkov,  tovarov   a  služieb  v  sume  

2 434,40 EUR. 

e) Ostatné príjmy , z vkladov , znečisťovanie ovzdušia , pokuty, penále, z dobropisov, z 

vratiek 

Z  rozpočtovaných  1 700,00 EUR  bol  skutočný  príjem  k  31.12.2015   v  sume  8 773,68 

EUR .  Podstatnú časť týchto príjmov tvoria príjmy  z  výťažkov  lotérií   v  sume 4 164,11 

EUR, peňažná odmena za súťažný návrh bytový dom 17 b.j. „Královec“ v sume 2 010,50 EUR, 

príjmy  za znečisťovanie ovzdušia  v sume  375,00 EUR, a  ostatné príjmy -  z vkladov , z 

náhrad  poistného  plnenia, z dobropisov, z vratiek  v  celkovej  čiastke  2 224,07 EUR .   

         

Prijaté tuzemské granty a transfery : 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

502 636,00 540 081,14 540 081,14 107,45 100,00 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

27 822,00 48 329,50 48 329,50 173,71 100,00 

 

Bežné príjmy skutočnosť k 31.12.2015 rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  

z toho: 

 

Základná škola                                                                35 970,04 EUR 

       Z toho  

Poplatky od rodičov za ŠKD 1 684,90 EUR 

Poplatky od rodičov za CVČ 1 745,00 EUR 

Poplatok od rodičov za jarný tábor 27,00 EUR 

Poplatok od rodičov za letný tábor 172,00 EUR 

Prenájom priestorov  podľa zmlúv 6 414,96 EUR 
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Réžia ŠJ 10 203,90 EUR 

Zber papiera 1 060,20 EUR 

Preplatky za energie 5 699,03 EUR 

Odmena za zostatok na účte 47,20 EUR 

Úroky 3,68 EUR 

Nevyčerpané prostriedky z depozitu 0,01 EUR 

ÚPSVaR – refundácie § 50j 8 659,48 EUR 

NUCEM – refundácia 252,68 EUR 

 

Materská škola                                                               12 359,46  EUR  

      Z toho poplatky za školy a školské zariadenia             8 872,66  EUR 

                  príjmy z dobropisov                                         3 485,00  EUR   

                  úroky                                                                       1,80  EUR 

  

Kapitálové príjmy:  

 

Kapitálové príjmy obce 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

5 000,00 386 148,83 381 348,83 7 626,98 98,76 

 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív a z predaja pozemkov 

Z rozpočtovaných  5 000,00 EUR bol skutočný príjem za predaj osobného auta Škoda Fábia vo 

výške 200,00 EUR. 

  

b) Transfery v rámci verejnej správy 

V roku 2015 obec získala nasledovné  transfery : 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 

1. Pôdohospodárska 

platobná agentúra 

16 898,83 Úprava verejného priestranstva 

a rekonštrukcia chodníka v obci Trenčianska 

Teplá – nenávratný finančný príspevok 

2. Ministerstvo financií 

SR 

20 000,00 Dotácia na rekonštrukciu Základnej školy 

3. Ministerstvo práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny SR 

9 000,00 Nákup osobného motorového vozidla 

4. Ministerstvo dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

292 600,00 Dotácia na kúpu 17 nájomných bytov 

bežného štandardu – 17 b.j. „Královec“ 

5. Ministerstvo dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

42 650,00 Dotácia  na kúpu technickej vybavenosti k 17 

b.j. „Královec“ 

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií zriadených obcou 

Rozpočtové organizácie nemali v roku 2015 kapitálové príjmy. 
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Príjmové finančné operácie:  

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

0,00 536 060,64 528 526,08  98,59 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 18/2015 zo dňa 26.03.2015 bolo schválené použitie 

prebytku  hospodárenia  obce  za  rok  2014  vo výške  66 400,00  EUR  na  kapitálové  

výdavky . V skutočnosti zo schváleného prebytku bolo vyčerpané 58 565,44 EUR. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 5/2015 zo dňa 12.02.2015 bolo schválené použitie 

finančných prostriedkov z rezervného fondu obce z dôvodu havarijného stavu vo výške  

6 050 ,64 EUR na nákup kotlov do školskej jedálne pri Základnej škole. 

Obci v roku 2015 Prima banka Slovensko, a.s.  poskytla investičný úver na rekonštrukciu 

verejného osvetlenia v Obci Trenčianska Teplá a m.č. Dobrá vo výške 25 000,00 EUR. 

V roku 2015 bol čerpaný úver na kúpu 17 b.j. „Královec“ vo výške 438 910,0 EUR od ŠFRB. 

    

7.2  Čerpanie  výdavkov  za  rok  2015  

 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 969 349,00 3 029 271,19 2 919 430,62 148,24 96,37 

 

Bežné výdavky : 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

1 761 590,00 1 848 703,15 1 800 207,68 102,19 97,38 

 

v tom :   

Funkčná klasifikácia  

Rozpočet 

schválený 

r.2015 

Rozpočet 

2015 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% 

plnenie 

schválené

ho 

rozpočtu 

% 

plnenia 

rozpočtu 

po 

zmenách 

Výkonné a zákonodárne 

orgány 
01.1.1 343 037,00 347 097,66 334 723,62 97,58 96,43 

Finančné a rozpočtové 

záležitosti 
0.1.1.2 3 870,00 4 070,00 3 479,13 89,90 85,48 

Všeobecné personálne 

služby 
01.3.1  2 630,79 2 630,79 - - 

Iné všeobecné služby - 

matriky 
01.3.3 4 950,00 5 068,83 5 068,83 102,40 100,00 

Všeobecne verejné 

služby - Referendum 
01.6.0  2 560,00 2 560,00 - 100,00 

Transakcie verejného 

dlhu – platby súvisiace s 

úverom 

01.7.0 25 051,00 29 197,42 25 294,60 100,97 86,63 

Civilná ochrana 02.2.0  59,64  - - 
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Ochrana pred požiarmi 03.2.0 15 274,00 13 921,05 13 185,49 86,33 94,72 

Cestná doprava 04.5.1 26 500,00 26 348,54 17 606,03 66,44 66,82 

Nakladanie s odpadmi 05.1.0 108 000,00 113 294,21 113 294,21 104,90 100,00 

Nakladanie s 

odpadovými vodami 
05.2.0 2 000,00 2 489,61 705,01 - - 

Rozvoj obcí 06.2.0 17 125,00 31 308,97 27 918,29 163,03 89,17 

Verejné osvetlenie 06.4.0 42 000,00 41 068,50 35 314,16 84,08 85,99 

Bývanie a občianska 

vybavenosť 
06.6.0  3 840,57 3 774,07 - 98,27 

Rekreačné a športové 

služby 
08.1.0 24 900,00 22 909,64 18 647,25 74,89 81,39 

Kultúrne služby 08.2.0 25 809,00 24 159,63 24 158,83 93,61 100,00 

Vysielacie 

a vydavateľské služby 
08.3.0 2 555,00 2 484,62 2 384,62 93,33 95,98 

Náboženské a iné 

spoločenské služby 
08.4.0 15 420,00 15 731,64 14 476,68 93,88 92,02 

Predprimárne 

vzdelávanie - MŠ 
09.1.1.1 200 133,00 207 370,48 207 370,48 103,62 100,00 

Primárne vzdelávanie - 

SZUŠ 
09.1.2.1 205 000,00 205 000,00 205 000,00 100,00 100,00 

Primárne vzdelávanie ZŠ 09.1.2.1 210 880,00 204 707,49 203 207,49 96,36 99,27 

Nižšie sekundárne 

vzdelávanie ZŠ 
09.2.1.1 221 384,00 269 778,75 268 277,28 121,18 99,44 

Vzdelávanie 

nedefinované podľa 

úrovne 

09.5.0 94 230,00 100 444,87 99 509,14 105,60 99,07 

Vedľajšie služby v 

školstve - predprimárne 

vzdelávanie 

09.6.0.1 56 501,00 56 250,80 56 250,80 99,56 100,00 

Vedľajšie služby v 

školstve - primárne 

vzdelávanie 

09.6.0.2 17 751,00 16 400,50 16 400,50 92,39 100,00 

Vedľajšie služby v 

školstve -nižšie 

sekundárne  vzdelávanie 

09.6.0.3 11 833,00 10 923,00 10 923,00 92,31 100,00 

Vedľajšie služby  v 

školstve prvý stupeň 

terciálneho vzdelávania 

09.6.0.6   1 560,00 1 560,00 - 100,00 

Staroba 10.2.0 80 087,00 79 373,70 77 835,36 97,19 98,06 

Rodina a deti 10.4.0 4 360,00 6 486,78 6 486,78 148,78 100,00 

Sociálna pomoc 

občanom v hmotnej a 

sociálnej núdzi 

10.7.0 2 940,00 2 165,46 2 165,24 73,65 99,99 

Spolu   1 761 590,00 1 848 703,15 1 800 207,68 102,19 97,38 
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Bežné výdavky obce 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

949 738,00 985 565,15 940 073,15 98,98 95,38 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných  228 574,00 EUR  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 234 442,77 

EUR, čo je 102,57 % čerpanie, z toho z vlastných zdrojov obce 208 855,54 EUR. Patria sem 

mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, pracovníkov zabezpečujúcich prenesený 

výkon štátnej správy na úseku matriky, na úseku  stavebného poriadku, hlásenia pobytu 

občanov a registra obyvateľov Slovenskej republiky,  mzda  správcu  cintorínov  , pracovníkov 

ZOS a  opatrovateľskej služby na území obce.  V roku 2015 obec zamestnávala 3 

zamestnancov na základe dohody o poskytnutí finančného príspevku na podporu vytvorenia 

pracovného miesta pre znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie podľa §54 odst.1 písm.a) 

zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v rámci národného projektu „Šanca na zamestnanie“  uzatvorenej 

s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Trenčín. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  89 094,00  EUR   bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 88 836,79 

EUR, čo je 99,71 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd  pracovníkov  za  

zamestnávateľa,  z uzavretých dohôd z mimopracovnej činnosti a odvody  z  nepravidelného   

príjmu  členov  komisií  a  poslancov  obecného  zastupiteľstva. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných  365 289,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 350 288,33 

EUR, čo je 95,89 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom, 

odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, odmeny poslancov a členov komisií 

príspevok zamestnávateľa na stravovanie a ostatné  služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 241 730,00 EUR boli skutočne čerpané výdavky k 31.12.2015 vo výške 

241 104,96 EUR, čo predstavuje 99,74% čerpanie , podstatnú časť tvoria poskytnuté finančné 

prostriedky pre SZUŠ vo výške 205 000,00 EUR, členské príspevky tvoria čiastku 2 504,63 

EUR , na dávky v hmotnej núdzi, príspevky pre rodiny s deťmi, soc. výpomocí pre dôchodcov 

bolo vyplatených 5 313,08 EUR , príspevok na stravovanie dôchodcov predstavuje čiastku 

1 186,70  EUR , príspevky na činnosť spol. organizácií boli vyplatené v sume 1 995,10 EUR , 

príspevky pre futbalový oddiel , stolný tenis a skauting boli vyplatené vo výške  9 900,00 EUR, 

dotácia na činnosť TREŽ, n.o. vo výške 5 300,00 EUR, dotácia pre Dobrovoľný hasičský zbor 

Trenčianska Teplá vo výške 7 000,00 EUR,  na náhrady pri  dočasnej  PN  sa   vyplatilo 439,09 

EUR, z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny boli vyplatené prostredníctvom obce prídavky na 

deti a dávky v hmotnej núdzi vo výške 2 466,36 EUR. 

 

Použitie poskytnutého transferu: 

Súkromná základná umelecká škola – bežné výdavky spolu    205 000,00   EUR 

Z toho 

mzdy a dohody                                                                                                148 215,00     

odvody do zdravotných poisťovní                                                                      8 601,00     

odvody do sociálnej poisťovne                                                                         23 765,00     

licencia účtovného softvéru a asc agendy                                                       359,00    
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nájomné za nájom                                                                                        22 722,00    

ochrana majetku                                                                                     1 338,00    

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

  

Z rozpočtovaných  25 051,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 21 084,59 

EUR, čo predstavuje  84,17  % čerpanie , podľa nasledovného rozpisu : 

 

úver splátky  za rok 2015 

regenerácia centr. zóny 335,21 

zlepšenie vyuč. podmienok ZŠ 1 928,21 

 modernizácia športového areálu 2,19 

technická vybavenosť k 17 b.j. 372,50 

rekonštrukcia verejného osvetlenia 371,41 

 16 b.j. Mayerova 6 755,99 

 19 b.j .A. Hlinku 1451 3 590,82 

 Polyf. centrum A. Hlinku 1447- 18  b.j. 4 839,28 

17 b.j. "Královec" 2 888,98 

Spolu 21 084,59 

 

V r. 2015 obec uhradila  poplatok za bankovú záruku na obstaranie 17 b.j. Královec 

prostredníctvom úveru od ŠFRB vo výške  4 210,01  EUR, poplatky za administráciu úverov 

105,70 EUR.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Materská škola: 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

218 053,00 223 253,22 223 253,22 102,38 100,00 

 

Čerpanie rozpočtu : 

  

Rozpočet 

schválený 

r.2015 

Rozpočet 

2015 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

Mzdy 141 649,00 140 463,31 140 463,31 99,16 100,00 

odvody do poisťovní 43 436,00 48 992,04 48 992,04 112,79 100,00 

energie 17 216,00 15 602,64 15 602,64 90,63 100,00 

materiál 5 080,00 8 168,80 8 168,80 160,80 100,00 

rutinná a štandardná 

údržba 
2 808,00 1 332,92 1 332,92 47,47 100,00 

služby 7 267,00 8 516,69 8 516,69 117,20 100,00 

transfery jednotlivcom 597,00 176,82 176,82 29,62 100,00 

Spolu 218 053,00 223 253,22 223 253,22 102,38 100,00 
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Základná škola 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

593 799,00 639 884,78 636 881,31 107,26 99,53 

 

Čerpanie rozpočtu : 

Čerpanie rozpočtu podľa 

zdrojov 

 

Rozpočet 

schválený 

r.2015 

Rozpočet 

2015 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenie 

schválenéh

o rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

A. Bežné výdavky celkom 593 799,00 639 884,78 636 881,31 107,26 99,53 

     z toho :           

1. Prenesené kompetencie 

normatívne výdavky celkom 412 394,00 434 014,00 431 014,00 104,52 99,31 

          z toho    bežné výdavky 412 394,00 434 014,00 431 014,00 104,52 99,31 

2. Prenesené kompetencie            

     nenormatívne výdavky 

celkom 16 792,00 20 369,00 20 369,00 238,70 100,00 

       z toho    vzdelávacie 

poukazy 7 627,00 8 130,00 8 130,00 106,59 100,00 

             asistent učiteľa  8 165,00 8 190,00 8 190,00 100,31 100,00 

        príspevok na učebnice   1 078,00 1 078,00   100,00 

            mimoriadne výsledky               

žiakov   600,00 600,00   100,00 

             odchodné   2 053,00 2 053,00   100,00 

             príspevok na žiakov 

zo SZP 1 000,00 318,00 318,00 31,80 100,00 

3. Originálne kompetencie 

celkom 145 543,00 147 343,00 147 339,53 101,23 100,00 

4. ÚPSVaR celkom 2 140,00 10 848,22 10 848,22 506,93 100,00 

   z toho dávky v hmotnej 

núdzi 2 140,00 2 188,74 2 188,74 102,28 100,00 

            dotácia -  asistent 

učiteľa   8 659,48 8 659,48   100,00 

5. Vlastné príjmy 16 930,00 27 310,56 27 310,56 161,31 100,00 
 

Z celkového rozpočtu bolo čerpané k 31.12.2015: 

 

Na bežné výdavky : 

bežné výdavky spolu 636 881,31 

na mzdy                                                     391 000,12 

na poistné a príspevky do poisťovní            141 656,76 

cestovné náhrady 263,33 

energie 42 280,58 

materiál 23 042,09 
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nájomné 2 018,76 

rutinná a štandardná údržba 3 829,82 

služby 25 352,52 

na bežné transfery  jednotlivcom                         7 437,33 

 

 

Kapitálové výdavky : 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

90 500,00 1 057 535,25 997 833,98 1 102,58 94,35 

 

v tom : 

Funkčná klasifikácia  

Rozpočet 

schválený 

r.2015 

Rozpočet 

2015 po 

zmenách 

Skutočnos

ť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schválenéh

o rozpočtu 

% 

plnenia 

rozpočtu 

po 

zmenách 

Výkonné a zákonodárne 

orgány 
01.1.1   22 890,00 22 890,00   100,00 

Cestná doprava 04.5.1 76 000,00 149 671,44 103 658,15 136,39 69,26 

Rozvoj obcí 06.2.0 14 500,00 24 819,50 18 654,44 128,65 75,16 

Verejné osvetlenie 06.4.0   31 095,90 29 585,54   95,14 

Bývanie a občianska 

vybavenosť 
06.6.0   783 560,00 777 547,44   99,23 

Predprimárne 

vzdelávanie - MŠ 

09.1.1.

1 
  5 867,24 5 867,24   100,00 

Primárne vzdelávanie ZŠ 
09.1.2.

1 
  19 815,58 19 815,58   100,00 

Nižšie sekundárne 

vzdelávanie ZŠ 

09.2.1.

1 
  19 815,59 19 815,59   100,00 

Spolu   90 500,00 1 057 535,25 997 833,98 1 102,58 94,35 

 

        

Čerpanie kapitálových výdavkov v r. 2015: 

 

1. Rekonštrukcia budovy MŠ  v m.č. Dobrá – montáž bleskozvodu v hodnote 

3 047,24 EUR. 

2. Výmena plotu v MŠ v m.č. Dobrá v hodnote 2 820,00 EUR. 

3. Rekonštrukcia budovy ZŠ – výmena okien na telocvični a kotolne, prístrešok  

nad vchod voľnočasového traktu v hodnote 21 052,01 EUR z toho z dotácie  

Ministerstva financií SR 7 471,48 EUR.  

4. Revitalizácia WC v Základnej škole v hodnote 12 528,52 EUR z dotácie 

Ministerstva financií SR. 

5. Výmena kotlov v školskej jedálni pri Základnej škole v hodnote 6 050,64 EUR. 

6. Rekonštrukcia verejného osvetlenia na ulici Žilinská v Trenčianskej Teplej 

a miestnej časti Dobrá v hodnote 29 585,54 EUR. 
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7. Nákup traktora kosiaceho STIGA v hodnote 2 789,00 EUR. 

8. Rekonštrukcia skladu pri dome s.č. 1124 v m.č. Dobrá v hodnote 4 488,36 EUR. 

9. Rekonštrukcia garáže na ul. Ľ. Štúra v hodnote 6 762,04 EUR. 

10. Kúpa pozemkov v hodnote 2 367,04 EUR. 

11. Chodníky v m.č. Dobrá v hodnote 20 457,97 EUR. 

12. Rekonštrukcia miestnych komunikácií v m.č. Dobrá v hodnote 13 731,65 EUR. 

13. Technická vybavenosť k 17 b.j. „Královec v hodnote 42 650,00 EUR z dotácie 

Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky. 

14. Bytový dom 17 b.j. „Královec v hodnote 734 897,44 EUR, z toho z dotácie 

Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky 

v hodnote 292 600,00EUR, z úveru od ŠFRB vo výške 438 910,00 EUR. 

15. Osobné auto Škoda Octávia v hodnote 22 890,00 EUR z toho z dotácia 

Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR vo výške 9 000,00 EUR. 

16. Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Trenčianska Teplá  na 

ul. SNP a Štefana Straku v celkovej hodnote 69 468,53 EUR. 

17. Vybudovanie detského ihriska pri futbalovom ihrisku v Obci Trenčianska Teplá 

v hodnote 2 248,00 EUR. 

 

 

Výdavkové finančné operácie : 

Rozpočet 

schválený r.2015 

Rozpočet 2015 

po zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2015 

% plnenie 

schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách 

117 259,00 123 032,79 121 388,96 103,52 98,66 

 

Obec mala k 31.12.2015 čerpaných osem úverov, ktoré splácala v zmysle splátkových 

kalendárov dohodnutých s bankami. V roku 2015 bol splatený úver poskytnutý SLSP, a.s. na 

Modernizáciu športového areálu v obci Trenčianska Teplá.  V roku 2015 obec čerpala úver od 

PRIMA banka Slovensko, a.s. na rekonštrukciu verejného osvetlenia v Obci Trenčianska Teplá 

a v m.č. Dobrá  vo výške 25 000,00 EUR  a úver od ŠFRB na kúpu bytového domu so 17 b.j. 

„“Královec“ v Obci Trenčianska Teplá vo výške 438 910,00 EUR. 

 

Splátky istiny úverov v roku 2015 
 

Splátky úverov 

 

úver 

splátky  za rok 

2013 

regenerácia centr. zóny 12 000,00 

Zlepšenie vyuč.podmienok ZŠ 44 448,00 

 modernizácia športového areálu 192 873,68 

 16 b.j.Mayerova 5 304,45 

 19 b.j.A.Hlinku 1451 15 512,31 

 Polyf.centrum A.Hlinku 1447 17 861,68 

Spolu 288 000,12 
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7.3 Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2015   

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2015 

Bežné  príjmy spolu 2 124 537,90 

z toho : bežné príjmy obce  2 076 208,40 

             bežné príjmy RO 48 329,50 

Bežné výdavky spolu 1 800 207,68 

z toho : bežné výdavky  obce  940 073,15 

             bežné výdavky  RO 860 134,53 

Bežný rozpočet 324 330,22 

Kapitálové  príjmy spolu 381 348,83 

z toho : kapitálové  príjmy obce  381 348,83 

             kapitálové  príjmy RO   

Kapitálové  výdavky spolu 997 833,98 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  997 833,98 

             kapitálové  výdavky  RO   

Kapitálový rozpočet  -616 485,15 

Prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 
-292 154,93 

Vylúčenie z prebytku z bežného rozpočtu 5 963,70 

Upravený prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 
-298 118,63 

Príjmy z finančných operácií 528 526,08 

Výdavky z finančných operácií 121 388,96 

Rozdiel finančných operácií 407 137,12 

Príjmy spolu   3 034 412,81 

VÝDAVKY SPOLU 2 919 430,62 

Hospodárenie obce  114 982,19 

Vylúčenie z prebytku 5 963,70 

Upravené hospodárenie obce 109 018,49 

 
Schodok  rozpočtu v sume  292 154,93 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol upravený 

- o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 3 000,00 EUR – nevyčerpané finančné prostriedky 

normatívne príspevky na prenesené kompetencie pre Základnú školu, ktoré budú vyčerpané 

v roku 2016, 

- o nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

2 963,70 EUR, 

na schodok v sume 298 118,63 EUR. 

  
Schodok rozpočtu v sume 298 118,63 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2015 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu                               64 616,08 EUR  



 28 

- z  návratných zdrojov financovania     233 502,55 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  407 137,12 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 298 118,63  EUR, 

- a  zostatok  finančných operácií v sume 109 018,49  EUR  navrhujeme použiť na 

tvorbu rezervného fondu  109 018,49 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2015 vo výške 109 018,49 EUR.  

 

7.4 Rozpočet na roky 2016-2018 

   

  
Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Rozpočet  na 

rok 2016 

Rozpočet  na rok 

2017 

Rozpočet  na rok 

2018 

Príjmy celkom 3 034 412,81 2 056 586,00 1 990 029,00 2 009 843,00 

z toho :         

Bežné príjmy obec 2 076 208,40 2 000 854,00 1 965 297,00 1 985 111,00 

Kapitálové príjmy 

obec 
381 348,83 3 000,00     

Príjmové finančné 

operácie obec 
528 526,08 28 000,00     

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
48 329,50 24 732,00 24 732,00 24 732,00 

     

  
Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Rozpočet  na 

rok 2016 

Rozpočet  na rok 

2017 

Rozpočet  na rok 

2018 

Výdavky celkom 2 919 430,62 2 056 586,00 1 990 029,00 2 009 843,00 

z toho :         

Bežné výdavky 940 073,15 930 140,00 921 625,00 932 416,00 

Kapitálové výdavky 997 833,98 138 930,00 100 352,00 91 305,00 

Finančné výdavky 121 388,96 128 090,00 81 664,00 62 981,00 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
860 134,53 859 426,00 886 388,00 923 141,00 

     

     

Rozpočet 
Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Rozpočet  na 

rok 2016 

Rozpočet  na rok 

2017 

Rozpočet  na rok 

2018 

Bežný rozpočet 324 330,22 236 020,00 182 016,00 154 286,00 

Kapitálový rozpočet -616 485,15 -135 930,00 -100 352,00 -91 305,00 

Finančné operácie 407 137,12 -100 090,00 -81 664,00 -62 981,00 

Rozpočet 114 982,19 0,00 0,00 0,00 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 
8.1  Majetok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Majetok spolu 13 013 466,85 13 641 568,92 13 706 849,21 

Neobežný majetok spolu 11 815 693,25 12 389 739,25 12 457 549,21 

z toho :       

Dlhodobý nehmotný majetok  8 085,91 2 219,91 10 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 9 895 479,34 10 475 391,34 10 535 421,21 

Dlhodobý finančný majetok 1 912 128,00 1 912 128,00 1 912 128,00 

Obežný majetok spolu 1 192 901,45 1 247 126,71 1 244 500,00 

z toho :       

Zásoby 3 838,84 2 517,12 500,00 
Zúčtovanie medzi subjektami 

verejnej správy 1 025 429,12 1 022 540,07 1 022 000,00 

Dlhodobé pohľadávky       

Krátkodobé pohľadávky  27 764,48 26 962,60 27 000,00 

Finančné účty  135 869,01 195 106,92 195 000,00 

Časové rozlíšenie  4 872,15 4 702,96 4 800,00 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Majetok spolu 13 149 421,41 13 778 888,77 13 815 514,21 

Neobežný majetok spolu 12 890 042,26 13 465 040,55 13 502 014,21 

z toho :       

Dlhodobý nehmotný majetok 8 085,91 2 219,91 10 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 10 969 828,35 11 550 692,64 11 579 886,21 

Dlhodobý finančný majetok 1 912 128,00 1 912 128,00 1 912 128,00 

Obežný majetok spolu 253 706,05 308 138,79 307 500,00 

z toho :       

Zásoby 4 738,31 3 335,47 2 500,00 

Dlhodobé pohľadávky 5 718,56 0,00   

Krátkodobé pohľadávky  28 861,72 27 917,81 28 000,00 

Finančné účty  214 387,46 276 885,51 277 000,00 

Časové rozlíšenie  5 673,10 5 709,43 6 000,00 
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Zmena stavu dlhodobého majetku: 

1. Prírastky dlhodobého majetku:  

Rekonštrukcia budovy MŠ  5 867,24 EUR 

Rekonštrukcia budovy ZŠ 33 580,53 EUR 

Pozemky 2 652,46 EUR 

Technická vybavenosť k 17 b.j. „Královec“  65 371,93 EUR 

Rekonštrukcia miestnych komunikácií  103 974,14 EUR 

Traktor kosiaci 2 789,00 EUR 

Rekonštrukcia garáže  6 762,04 EUR 

Zostava na detské ihrisko  2 248,00 EUR 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia 29 585,54 EUR 

Osobné auto Škoda Octavia  22 890,00 EUR 

Rekonštrukcia bunky m.č. Dobrá  9 120,12 EUR 

Zariadenie do ŠJ pri ZŠ  6 050,64 EUR 

Nájomný bytový dom 17 b.j.  737 807,22 EUR 

2. Predaj  dlhodobého majetku   

Škoda Fabia 200,00 EUR 

 

 

8.2  Zdroje krytia 

 

a)  za materskú účtovnú jednotku 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Vlastné imanie a záväzky 

spolu  13 013 466,85     13 641 568,92     13 706 849,21    

Vlastné imanie     9 899 093,70       9 923 019,11       9 936 664,21    

z toho :       

Oceňovacie rozdiely        393 062,58          393 062,58          393 062,58    

Fondy       

Výsledok hospodárenia     9 506 031,12       9 529 956,53       9 543 601,63    

Záväzky    1 247 001,76       1 565 044,03       1 570 185,00    

z toho :       

Rezervy            2 390,00              2 185,00              2 185,00    

Zúčtovanie medzi subjektami VS             3 000,00      

Dlhodobé záväzky       991 950,40       1 377 841,35       1 380 000,00    

Krátkodobé záväzky       117 210,40            94 787,51            95 000,00    

Bankové úvery a výpomoci       135 450,96            87 230,17            93 000,00    

Časové rozlíšenie    1 867 371,39       2 153 505,78       2 200 000,00    

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Vlastné imanie a záväzky 

spolu  13 149 421,41     13 778 888,77     13 815 514,21    

Vlastné imanie     9 946 322,31       9 959 425,20       9 942 329,21    



 31 

z toho :       

Oceňovacie rozdiely        393 062,58          393 062,58          393 062,58    

Výsledok hospodárenia     9 553 259,73       9 566 362,62       9 549 266,63    

Záväzky    1 321 071,52       1 652 733,44       1 660 185,00    

z toho :       

Rezervy            2 390,00              2 185,00              2 185,00    

Zúčtovanie medzi subjektami VS             3 000,00                         -      

Dlhodobé záväzky       994 115,08       1 380 520,23       1 385 000,00    

Krátkodobé záväzky       189 096,26          179 783,12          180 000,00    

Bankové úvery a výpomoci       135 470,18            87 245,09            93 000,00    

Časové rozlíšenie    1 882 027,58       2 166 730,13       2 213 000,00    

 

Bankové úvery                                                                                           87 245,09 EUR 

SZRB, a.s           – Regenerácia  CZ                                                               7 000,00 EUR 

     Prima banka Slovensko .a.s. – Zlepšenie vyuč. podm.                                    48 136,24 EUR         

Prima banka Slovensko, a.s. – Rekonštrukcia verejného osvetlenia                17 640,00 EUR 

Prima banka Slovensko, a.s – technická vybavenosť k 17 b.j. „Královec“ 

                   14 453,93 EUR 

     Prima banka Slovensko, a.s. – záporný zostatok na výdavkovom účte MŠ           14,92 EUR

  

8.3  Pohľadávky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky 
Stav 

k 31.12 2015 

Stav 

k 31.12 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti     5 222,33 11 827,23 

Pohľadávky po lehote splatnosti   38 695,50 30 117,00 

 

Obec k 31.12.2015 eviduje  tieto  pohľadávky  ( brutto ): 

daň z nehnuteľností + daň za psa                                                         12 245,70  EUR 

poplatok za komunálny odpad                                                             15 719,21  EUR          

Slovnaft – finančná zábezpeka                                                                  331,94  EUR  

Slovenská pošta- finančná zábezpeka                                                       300,00  EUR 

pohľ. z predaja  bytov –                                                                            134,10  EUR 

pohľ. byty – nájomné, zálohové platby                                                  5 987,48  EUR 

pohľ. z neuhradených faktúr + nájomné                                                9 199,40  EUR 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

    Pohľadávky  spolu                                                                         43 917,83 EUR 

 

K pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako jeden rok boli k 31.12.2015 vytvorené opravné 

položky  vo výške 16 955,23  EUR. 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky 
Stav 

k 31.12 2015 

Stav 

k 31.12 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   5 755,49 18 009,95 

Pohľadávky po lehote splatnosti   39 539,61 30 961,11 
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K pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako jeden rok boli k 31.12.2015 vytvorené opravné 

položky  vo výške 17 377,29  EUR. 

 

8.4 Záväzky 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Stav 

k 31.12 2015 

Stav 

k 31.12 2014 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 472 628,86 1 109 160,80 

Záväzky po lehote splatnosti   0  0  

 

Obec  k  31.12.2015  eviduje  tieto  záväzky: 

      -  voči nájomníkom – 6- násobok nájomného za byty               37 708,86  EUR  

-  voči zamestnancom  /SF/                                                   1 308,15  EUR    

-  voči ŠFRB                                                                         1 391 778,42  EUR 

-  voči dodávateľ. fa. týkajúce sa r. 2015                                   13 748,96  EUR 

-  voči zamestnancom                             15 889,75  EUR 

-  voči orgánom sociálneho zabezpečenia zdrav. poistenie         10 104,73  EUR 

-  voči štátnemu rozpočtu                                                            1 904,69  EUR 

-  voči Materskej škole                         14,92  EUR 

-  ostatné záväzky                        170,38  EUR  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

  Záväzky  spolu                                                                   1 472 628,86 EUR 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Stav 

k 31.12 2015 

Stav 

k 31.12 2014 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 560 303,35 1 183 211,34 

Záväzky po lehote splatnosti     

 

 

Z toho Základná škola: 

 

Názov 

Stav 

k 31.12.2015 

Stav 

k 31.12.2014 

Dodávatelia 1 318,85 92,98 

Prijaté preddavky na stravu v ŠJ 16 036,83 14 623,77 

Nevyfakturovaný dodávka ( tovar v ŠJ) 79,99 243,23 

Zamestnanci 25 882,81 24 394,43 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia 

 zdravotného poistenia 

 

17 446,89 

  

15 251,71 

Ostatné priame dane 3 486,21 2 538,91 

Záväzky zo sociálneho fondu 545,64 517,53 

Iné záväzky 276,02 330,16 

Spolu 65 073,24 57 992,72 

   

      Materská škola: 

 

Názov 

Stav 

k 31.12.2015 

Stav 

k 31.12.2014 

Dodávatelia 2 274,80 56,05 

Prijaté preddavky na stravu v ŠJ 616,62 40,90 



 33 

Zamestnanci 10 129,74 8 539,91 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia 

 zdravotného poistenia 

 

6 074,10 

 

5 066,07 

Ostatné priame dane 1 372,75 853,01 

Iné záväzky  184,89 

Záväzky zo sociálneho fondu 2 133,24 1 316,99 

Spolu 22 601,25 16 057,82 

 

9. Hospodársky výsledok za rok 2015 – vývoj nákladov a výnosov za 

materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

 

a)  za materskú účtovnú jednotku 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Náklady    1 741 740,17       1 722 083,21       1 696 040,00    

50 – Spotrebované nákupy       103 097,30            94 708,56          112 000,00    

51 – Služby       211 901,60          201 997,25          210 000,00    

52 – Osobné náklady       339 342,22          362 512,30          372 000,00    

53 – Dane a poplatky           7 334,72              8 837,05    8 000,00  

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
        32 987,05            22 625,60            24 000,00    

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

      368 307,82          342 252,81          360 000,00    

56 – Finančné náklady         30 824,36            28 796,81            30 000,00    

57 – Mimoriadne náklady       

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
      647 909,85          660 307,79          580 000,00    

59 – Dane z príjmov                35,25                   45,04                   40,00    

Výnosy    1 778 692,42       1 748 258,62       1 709 685,00    

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
        13 347,88            12 948,28            12 000,00    

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
   1 334 657,19       1 429 642,74       1 400 000,00    

64 – Ostatné výnosy       141 747,74            89 753,84            90 000,00    

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

        21 650,67              3 757,34              2 185,00    

66 – Finančné výnosy           3 835,94              6 399,98                 500,00    

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

      263 453,00          205 756,44          205 000,00    

Hospodársky výsledok 
        36 952,25            26 175,41            13 645,00    

/ + kladný HV, - záporný HV / 
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b)  Za konsolidovaný celok 

Názov   
Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť k 

31.12.2015 
Predpoklad  2016 

Náklady    2 233 284,62       2 244 733,18       2 278 040,00    

50 – Spotrebované nákupy       242 117,08          243 609,09          262 000,00    

51 – Služby       245 293,00          226 211,36          235 000,00    

52 – Osobné náklady    1 018 167,31       1 107 385,42       1 170 000,00    

53 – Dane a poplatky           7 334,72              8 837,05              8 000,00    

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
        34 204,39            23 477,55            25 000,00    

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

      442 781,12          387 009,96          405 000,00    

56 – Finančné náklady         33 348,54            30 856,99            33 000,00    

57 – Mimoriadne náklady       

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
      210 002,59          217 300,00          140 000,00    

59 – Dane z príjmov                35,87                   45,76                   40,00    

Výnosy    2 282 594,54       2 266 307,75       2 283 705,00    

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
        92 257,33            96 103,81            96 000,00    

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
   1 334 657,19       1 429 642,74       1 400 000,00    

64 – Ostatné výnosy       150 008,18            97 279,88            98 000,00    

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

        50 675,61              3 757,34              2 200,00    

66 – Finančné výnosy           3 839,56              6 404,01                 505,00    

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

      651 156,67          633 119,97          687 000,00    

Hospodársky výsledok 
        49 309,92            21 574,57              5 665,00    

/ + kladný HV, - záporný HV / 

 

 

 

10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2015 obec a  rozpočtové organizácie prijali nasledovné granty a transfery: 
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P.č. Poskytovateľ   Účel  

Suma 

prijatých 

prostriedkov v 

EUR 

1 
Ministerstvo práce , soc. vecí 

a rodiny SR 

Finančný príspevok pre ZOS - 

bežné výdavky 
30 720,00 

2 Ministerstvo vnútra SR Dotácia -hlás. pobytu a reg. obyv. 1 375,44 

3 Ministerstvo vnútra SR 
Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku matričnej činnosti 
5 068,83 

4 Ministerstvo vnútra SR Referendum 2015 2 560,00 

5 

Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie v Trenčíne 

Dotácia na prenesený výkon štátnej 

správy na úseku miestnych 

a účelových komunikácií 

180,06 

6 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku stavebného poriadku 
3 876,24 

7 Ministerstvo vnútra SR 
Transfer pre ZŠ - prenesené 

kompet. 
454 383,00 

8 Ministerstvo vnútra SR Transfer pre MŠ - predškoláci 6 130,00 

9 Ministerstvo vnútra SR Starostlivosť o životné prostredie 390,24 

10 ÚPSVaR  Trenčín Prídavky na deti 1 011,36 

11 ÚPSVaR  Trenčín 
Stravné a školské potreby pre deti v 

HN 
3 887,58 

12 Ministerstvo financií SR rekonštrukcia Základnej školy 20 000,00 

13 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Trenčín 

príspevok na podporu miestnej a 

regionálnej zamestnanosti podľa 

§54 Zákona o službách 

zamestnanosti 

6 323,67 

14 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Trenčín 

príspevok na podporu miestnej a 

regionálnej zamestnanosti podľa 

§50j Zákona o službách 

zamestnanosti 

8 659,48 

15 
Pôdohospodárska platobná 

agentúra 
úhrada dane z pridanej hodnoty 22 500,00 

16 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja SR 

nákup bytového domu 17 b.j. 

"Královec" 
292 600,00 

17 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja SR 

nákup technickej vybavenosti k 

bytovému domu 17 b.j. "Královec" 
42 650,00 

18 
Ministerstvo práce , soc. vecí 

a rodiny SR 
nákup osobného automobilu 9 000,00 

19 
Pôdohospodárska platobná 

agentúra 

úprava verejného priestranstva 

rekonštrukcia chodníka 
16 898,83 

20 

Národný ústav 

certifikovaných meraní 

vzdelávania 

činnosti pre NUCEM - testovanie 

žiakov 

 

252,68 
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21 Ministerstvo vnútra SR Dotácia na vojnové hroby 174,72 

22 
Trenčiansky samosprávny 

kraj 
Monografia obce Trenčianska Teplá 1 500,00 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

- Dotácia zo ŠR pre Základnú školu – prenesený transfer 

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

Obec v roku 2015 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 2/2010 a dodatku č.1/2013 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce: 

 

Žiadateľ dotácie 
Suma poskytnutých finančných 

prostriedkov 

Slovenský zväz telesne postihnutých 350,00 

Trenčianska elektrická železnica, n.o. 5 300,00 

Slovenský skauting,31.zbor Irmy Ševcechovej 1 300,00 

TJ Lokomotíva  futbalový oddiel Trenčianska Teplá 6 600,00 

Združenie sluchovo postihnutých  Mikroregiónu Teplička 200,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Trenčianska Teplá 7 000,00 

Stolnotenisový klub Považský cukor Trenčianska Teplá 2 000,00 

 

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2015 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2015: 

a) obec 

- rekonštrukcia budovy MŠ, 

- rekonštrukcia budovy ZŠ,  

- rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Trenčianska Teplá  

a v Trenčianskej Teplej m.č. Dobrá, 

- obstaranie technickej vybavenosti k 17 b.j. „Královec“, 

- obstaranie nájomného bytového domu 17 b.j. „Královec“, 

- obstaranie osobného auta Škoda Octavia. 

 

 

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

 obec – dobudovanie kanalizácie   v Trenčianskej Teplej. 

  

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
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10.6   Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená  

Účtovná jednotka nie je ku dňu zostavenia výročnej správy vystavená významným rizikám 

a neistote. 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Ľubica Hlinková                                        Schválil: Ing. Milan Berec                                            

 

 

 

 

V Trenčianskej Teplej  dňa 21.06.2016 


